REQUERIMENTO Nº           , DE 2013

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento, para que

tenha tramitação autônoma, do Projeto de Lei do Senado nº 229, de 2009 -

Complementar, que estabelece normas gerais sobre plano, orçamento,

controle e contabilidade pública, voltadas para a responsabilidade no

processo orçamentário e na gestão financeira e patrimonial, altera

dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a fim de

fortalecer a gestão fiscal responsável e dá outras providências, que se

encontra tramitando em conjunto com os Projetos de Lei do Senado nº

150/2005; 90, 180, 298, 414 e 540/2007; 66, 72, 265 e 482/2008; 12, 128, 175,

229, 230, 243, 248, 302, 315, 350, 450 e 507/2009; 21, 75, 538 e 719/2011;

113, 135, 376 e 382/2012, todos complementares, haja vista o projeto versar

sobre matéria diversa dos demais projetos a ele apensados, pois, ainda que

trate da Lei de Responsabilidade Fiscal, seu escopo é distinto das proposições

apensadas.

Sala das Sessões,

Senador FRANCISCO DORNELLES
S

F
/
1

3
3

1
9

.
9

4
5

7
7

-
7

1